

MUNICÍPIO DE SOBRAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO/2018 - BIMESTRE MAIO E JUNHO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	43.857.056,91	45.430.144,13	46.480.679,86	45.108.805,62	43.330.942,64	60.596.813,20	45.327.260,63
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.784.067,95	4.003.294,01	3.671.322,32	3.931.744,26	3.841.623,87	6.751.323,89	3.602.226,49
IPTU	424.785,86	398.669,87	329.051,05	287.251,33	310.774,62	1.187.374,33	263.288,39
ISS	1.985.693,01	1.944.860,10	1.791.379,45	1.982.518,84	2.071.306,77	2.550.117,82	2.044.805,02
ITBI	228.224,41	480.479,91	356.645,02	327.929,53	176.300,43	283.012,10	224.019,13
IRRF	695.832,83	704.215,14	717.363,41	756.735,95	791.506,94	2.223.828,39	343.505,85
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	449.531,84	475.068,99	476.883,39	577.308,61	491.735,11	506.991,25	726.608,10
Contribuições	1.023.800,65	1.036.701,74	1.068.710,76	1.096.466,00	1.139.835,86	1.578.672,21	1.204.241,39
Receita Patrimonial	866.292,65	820.861,92	750.989,44	717.583,54	613.380,85	577.280,11	583.989,52
Rendimentos de Aplicação Financeira	795.321,24	755.901,42	681.544,36	649.251,11	547.276,51	514.530,31	535.735,19
Outras Receitas Patrimoniais	70.971,41	64.960,50	69.445,08	68.332,43	66.104,34	62.749,80	48.254,33
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.448.571,89	2.470.216,57	2.475.274,59	2.423.974,02	2.852.916,06	3.041.220,70	2.990.450,91
Transferências Correntes	34.823.376,15	36.169.100,40	37.214.130,79	35.787.056,28	33.945.085,46	47.210.694,38	36.770.306,77
Cota-Parte do FPM	9.708.582,94	6.586.224,10	5.530.209,90	6.267.306,29	6.446.363,42	12.403.165,66	7.875.460,03
Cota-Parte do ICMS	9.157.288,15	8.858.851,78	8.271.333,96	8.819.060,03	8.539.109,69	9.453.244,02	9.405.336,61
Cota-Parte do IPVA	539.427,94	376.907,31	313.358,00	256.512,23	195.641,25	256.088,88	1.756.969,68
Cota-Parte do ITR	81,48	251,59	1.584,12	10.257,82	1.598,51	774,21	463,82
Transferências da LC 87/1996	24.427,41	24.427,41	24.427,41	24.427,41	24.427,41	24.427,41	22.320,54
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	422.728,73	5.491.776,73	7.303.394,64	5.271.362,89	3.436.768,18	6.182.862,00	4.585.642,17
Outras Transferências Correntes	14.970.839,50	14.830.661,48	15.769.822,76	15.138.129,61	15.301.177,00	18.890.132,20	13.124.113,92
Outras Receitas Correntes	910.947,62	929.969,49	1.300.251,96	1.151.981,52	938.100,54	1.437.621,91	176.045,55
DEDUÇÕES (II)	3.110.745,61	3.174.040,62	2.833.211,64	3.081.859,39	3.046.610,46	3.678.441,84	3.819.902,76
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	3.110.745,61	3.174.040,62	2.833.211,64	3.081.859,39	3.046.610,46	3.678.441,84	3.819.902,76
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	40.746.311,30	42.256.103,51	43.647.468,22	42.026.946,23	40.284.332,18	56.918.371,36	41.507.357,87

MUNICÍPIO DE SOBRAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO/2018 - BIMESTRE MAIO E JUNHO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	56.057.685,81	46.895.005,69	45.770.584,03	61.759.539,04	46.177.347,39	586.791.864,95	602.259.840,08
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.432.123,60	5.019.188,14	4.358.629,34	11.203.411,26	4.392.662,84	57.991.617,97	47.795.724,41
IPTU	232.753,58	868.587,78	524.088,16	7.156.512,11	696.484,36	12.679.621,44	7.976.299,60
ISS	1.813.516,21	2.298.838,54	2.104.738,20	2.295.744,74	2.094.883,05	24.978.401,75	22.775.658,81
ITBI	563.026,64	358.453,11	274.751,02	454.039,56	323.022,02	4.049.902,88	3.402.801,05
IRRF	240.413,92	886.475,48	812.959,46	606.356,57	785.810,95	9.565.004,89	8.480.293,76
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	582.413,25	606.833,23	642.092,50	690.758,28	492.462,46	6.718.687,01	5.160.671,19
Contribuições	1.264.704,55	986.073,15	972.950,07	963.043,67	1.025.742,47	13.360.942,52	15.427.408,49
Receita Patrimonial	523.775,22	602.598,74	594.835,02	592.032,01	618.259,92	7.861.878,94	7.473.225,06
Rendimentos de Aplicação Financeira	476.429,52	551.072,82	534.892,93	523.870,94	559.953,64	7.125.779,99	7.025.964,03
Outras Receitas Patrimoniais	47.345,70	51.525,92	59.942,09	68.161,07	58.306,28	736.098,95	447.261,03
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.992.956,29	2.993.595,42	2.662.698,89	2.931.424,31	2.683.547,86	32.966.847,51	36.388.902,06
Transferências Correntes	47.353.034,11	36.635.644,18	36.647.368,48	45.650.292,35	36.979.998,09	465.186.087,44	493.593.568,75
Cota-Parte do FPM	10.291.767,39	6.930.382,98	7.266.280,77	8.917.491,84	8.350.807,07	96.574.042,39	110.623.067,60
Cota-Parte do ICMS	8.006.870,66	6.947.866,98	7.467.658,90	8.053.646,09	6.412.185,76	99.392.452,63	101.695.212,16
Cota-Parte do IPVA	3.221.960,82	1.473.284,02	1.434.326,12	1.396.487,72	1.126.565,72	12.347.529,69	10.288.553,01
Cota-Parte do ITR	203,37	2.694,24	48,23	213,76	396,56	18.567,71	28.890,97
Transferências da LC 87/1996	22.320,54	22.320,54	22.320,54	22.320,54	22.320,54	280.487,70	331.298,01
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	10.858.057,54	5.618.488,80	3.953.137,52	10.577.665,48	5.798.595,95	69.500.480,63	73.773.991,99
Outras Transferências Correntes	14.951.853,79	15.640.606,62	16.503.596,40	16.682.466,92	15.269.126,49	187.072.526,69	196.852.555,01
Outras Receitas Correntes	491.092,04	657.906,06	534.102,23	419.335,44	477.136,21	9.424.490,57	1.581.011,31
DEDUÇÕES (II)	4.316.672,58	3.081.496,03	3.245.293,28	3.685.335,68	3.190.475,55	40.264.085,44	49.182.661,33
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	4.316.672,58	3.081.496,03	3.245.293,28	3.685.335,68	3.190.475,55	40.264.085,44	49.182.661,33
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	51.741.013,23	43.813.509,66	42.525.290,75	58.074.203,36	42.986.871,84	546.527.779,51	553.077.178,75

FONTE: Sistema Gestor Municipal, Unidade Responsável: Secretaria do Orçamento e Finanças. Emissão: 16/07/2018 às 15:40 h.

NOTA:

IVO FERREIRA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

RICARDO SANTOS TEIXEIRA
SECRETARIO DO ORÇAMENTO E FINANÇAS

SÍLVIA KATAOKA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA, OUVIDORIA E GESTÃO

MARIA JEANE MENESCAL ALBUQUERQUE SALES
CONTADORA